
  

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10.06.2021                                                                  № 185 

 

 

Об утверждении плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на II полугодие 2021 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и поступившими 

предложениями, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2021 года 

(приложение). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 10.06.2021 № 185 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2021 года 
 

№ 

п/п 
Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ИЮЛЬ 

1.  О деятельности Управления МВД России по 

г.Таганрогу в 1 полугодии 2021 года 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными органами 

Администрации г. Таганрога 

 

2.  О ходе подготовки проектно-сметной документации на 

реконструкцию МБУЗ «ГБСМП» 

 

Управление капитального 

строительства г.Таганрога 

 

Управление здравоохранения 

г.Таганрога 

 

3.  О ходе выполнения капитального ремонта, 

реконструкции и ремонта автомобильных дорог в 

рамках национального проекта «Безопасные и 

качественные дороги» 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства                              

г. Таганрога 

АВГУСТ 

1.  О присвоении звания «Почетный гражданин города 

Таганрога» 

 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

2.  О ходе модернизации транспортной системы города 

Таганрога 

 

Заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

городского хозяйства 

 

СЕНТЯБРЬ 

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога 

2.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 1 

полугодие 2021 года 

 

Финансовое управление                            

г. Таганрога 

3.  О подготовке к отопительному периоду 2021-2022 

годов 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства                             

г. Таганрога 

 

4.  О ходе устройства объектов инициативного 

бюджетирования 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства                             

г. Таганрога 



3 
 

5.  О ходе выполнения работ по восстановлению 

аварийных участков напорно-самотечного коллектора 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства                             

г. Таганрога 

6.  О результатах государственной итоговой аттестации за 

2021 год 

Управление образования г. 

Таганрога 

 

ОКТЯБРЬ 

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 26.12.2018 № 527 «Об 

утверждении стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования «Город 

Таганрог» на период до 2030 года» 

 

Управление экономического 

развития Администрации 

города Таганрога 

2.  О начале отопительного периода 2021-2022 годов Управление жилищно-

коммунального хозяйства                            

г. Таганрога 

 

3.  О реализации концессионного соглашения между 
Администрацией города Таганрога и ООО «Синара 

ГТР Таганрог» о создании и использовании 

(эксплуатации) трамвайной сети в г. Таганроге   

 

Заместитель главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

городского хозяйства 

НОЯБРЬ 

1.  О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

3.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 9 

месяцев 2021 года 

 

Финансовое управление                      

г. Таганрога 

4.  Об итогах проведения детской оздоровительной 

кампании 2021 года 

 

Управление социальной 

защиты населения г. Таганрога 

ДЕКАБРЬ 

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 02.06.2014 № 672 «Об 

утверждении Положения «Об Управлении 

капитального строительства города Таганрога» 

 

Управление капитального 

строительства г. Таганрога 

3.  Об утверждении плана работы Городской Думы города 

Таганрога на I полугодие 2022 года 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 



4 
 

1.  Выездное совещание депутатов Городской Думы 

города Таганрога по вопросу реконструкции 

Северной площади в рамках программы 

«Формирование современной комфортной 

городской среды» 

июль  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства г. 

Таганрога 

2.  Выездное совещание депутатов Городской Думы 

города Таганрога по вопросу строительства 

автомобильных дорог по ул. Сергея Шило (от 

парка 300-летия города Таганрога до ул. 

Айвазовского) и по ул. Галицкого 

июль  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства г. 

Таганрога 

3.  Выездное совещание депутатов Городской Думы 

на объект по приспособлению ул. Петровской в 

рамках проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 

август Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства г. 

Таганрога 

4.  Выездное совещание депутатов Городской Думы 

города Таганрога по вопросу аварийно-

восстановительных работ объекта: 

«Многоквартирный жилой дом по ул. Большая 

Бульварная, д. № 9/3 в г. Таганроге Ростовской 

области» 

сентябрь  Управление 

капитального 

строительства г. 

Таганрога 

5.  Выездное совещание депутатов Городской Думы 

города Таганрога на объекте: «Строительство 

дошкольной образовательной организации на 220 

мест, г. Таганрог, ул. Адмирала Крюйса, 25-а» 

октябрь Управление 

капитального 

строительства             

г. Таганрога 

6.  Выездное совещание депутатов Городской Думы 

на объект по приспособлению ул. Петровской в 

рамках проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 

октябрь Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства г. 

Таганрога 

 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 29.09.2016 № 241                                 

«Об утверждении Регламента Городской Думы города 

Таганрога» 

 

Отдел правового обеспечения 

Городской Думы города 

Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.07.2011 № 336                                  

«Об утверждении Положения «О постоянных 

комиссиях Городской Думы города Таганрога» 

 

3.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений 

Городской Думы города Таганрога 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 


